
28  diário oficial Nº 35.007 Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

local: www.comprasnet.gov.br 
ordenador responsável: ivete Gadelha vaz 
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br 
Belém, 10 de junho de 2022 
charles cristiano soares ferreira 
cPl-Hol

Protocolo: 812892
aViso de LicitaÇÃo 
Pregão eletrônico N°085/2022 – HoL 
srP nº 053/2022 
objeto: aquisição de insumos para procedimento de cirurgias de Neuro-
funcional 
data da abertura: 27/06/2022 
Horário: 09h (Horário de Brasília) 
local: www.comprasnet.gov.br 
ordenador responsável: ivete Gadelha vaz 
o edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br 
Belém, 13 de junho de 2022 
charles cristiano soares ferreira 
cPl-Hol

Protocolo: 813282

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2022 - irP
Processo nº 2021/675983
objeto: aquisição de medicamentos gerais, excepcionais e contraste
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
coNQUista distriBUidora de MedicaMeNtos e ProdUtos HosPita-
lares eireli: r$ 6.400,00
cristalfarMa coMercio rePreseNtaÇÃo iMPortaÇÃo e eXPorta-
ÇÃo ltda: r$ 94.500,00
cristália ProdUtos QUÍMicos farMacÊUticos ltda: r$56.999,70
elfa MedicaMeNtos s.a.: r$ 56.000,00
f. cardoso & cia ltda: r$ 16.018,00
Med ceNter coMercial ltda: r$ 228.500,00
Medilar iMPortaÇÃo e distriBUiÇÃo de ProdUtos MÉdico HosPi-
talares s/a: r$ 265.000,00
oNco Prod distriBUidora de ProdUtos HosPitalares e oNcolÓ-
Gicos ltda: r$158.256,00
rioBaHiafarMa coMercio e distriBUiÇÃo de Prod Medicos e cos-
Meticos ltda: r$ 22.443,00
valor total da licitação: r$ 904.116,70
Belém, 03 de junho de 2022
diretora Geral: ivete GadelHa vaZ

Protocolo: 813236

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 023/2022 - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 36/2022
Processo nº. 2021/659.178
forNecedor: aMaZoN Medical care eireli
valor total: r$ 300.000,00
data de assinatura: 08/06/2022
viGÊNcia: 08/06/2022 a 07/06/2023
oBJeto: fornecimento de Material tÉcNico HosPitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNi-
tario

3 eQUiPo descartável MacroGotas UNd 250.000 r$ 1,20

diretora Geral: ivete GadelHa vaZ
Protocolo: 813436

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 033/2022 - PreGÃo 
eLetrÔNico Nº 058/2022
Processo nº. 2022/177.816
forNecedor: aMaZoN Medical care eireli
valor total: r$ 222.060,00
data de assinatura: 07/06/2022
viGÊNcia: 07/06/2022 a 06/06/2023
objeto: aquisição de material técnico hospitalar, conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo (Lote) UNd Qtde VaLor UNi-
tario

1 Kit cateter cvc dUPlo dUPlo lÚMeN adUlto 7frX30cM UNd 600 r$ 110,60

2 Kit cateter cvc dUPlo dUPlo lÚMeN adUlto 8 fr X 30 cM UNd 1200 r$ 129,75

diretora Geral: ivete GadelHa vaZ
Protocolo: 813416

Portaria Nº 455/2022 – GaB/dG/HoL.
a diretora Geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doe 
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNsideraNdo a essencialidade das atividades deste Hospital, que suscitam 
a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade do serviço; 
coNsideraNdo o disposto na alínea “a” parágrafo 1° do art. 137 da lei 
5.810/94.
coNsideraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/444604 de 
12/04/2022.
resolve:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 01/07/2022, de acordo 
com a legislação vigente, no percentual de 50% sobre o salário – base, a 
servidora roseMarY MiraNda Gaia de oliveira, assistente administrativo, 
matrícula n° 5939859/1, pertencente ao Quadro de Pes_soal ativo do Hol. 
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério 
da direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à 
remuneração ou provento do (a) servidor (a).
dÊ-se ciÊNcia, reGistre-se, PUBliQUe-se e cUMPra-se.
Hospital ophir loyola.
em, 13 de junho de 2022.
ivete GadelHa vaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 813305
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 023/2022 - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 36/2022
Processo nº. 2021/659.178
forNecedor: creMer s.a.
valor total: r$ 12.567,00
data de assinatura: 08/06/2022
viGÊNcia: 08/06/2022 a 07/06/2023
oBJeto: fornecimento de Material tÉcNico HosPitalar conforme abaixo:

iteM esPeciFicaÇÃo UNd Qtde VaLor UNi-
tario

5 eXtersor lUer locK 120cM UNd 1.500 r$ 1,55
6 eXtersor 60cM UNd 200 r$ 1,41

11 soNda NUtriÇÃo eNteral Nº 12 c/ coNector Y, BeM. GraU 
cirUrGico UNd 1.000 r$ 9,96

diretora Geral: ivete GadelHa vaZ
Protocolo: 813443

Portaria Nº 452/2022 – GaB/dG/HoL
a diretora Geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doe 
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNsideraNdo o disposto do art. 72, inciso iii, da lei no 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2022/634511;
resolve:
autorizar o afastamento da servidora ZiUlBeNe de oliveira loPes 
alves, ocupante do cargo de auxiliar de enfermagem, matrícula nº 
5656516/1, a contar de 21/05/2022, por um período de 08 (oito) dias, 
decorrente do falecimento de roGÉrio carlos MacÊdo alves (esposo) 
sem prejuízo de sua remuneração.
dÊ-se ciÊNcia, reGistre-se, PUBliQUe-se e cUMPra-se
Hospital ophir loyola,
em, 09 de junho de 2022.
ivete GadelHa vaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 813181
Portaria Nº 453/2022 – GaB/dG/HoL.
a diretora Geral do HosPital oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doe 
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNsideraNdo o gozo de férias no período de 22/05/2022 a 10/06/2022, 
do servidor dioNisio de oliveira BeNtes, Médico, matrícula nº 
57225320/2, chefe do centro de radioterapia.
coNsideraNdo os termos contidos no processo nº 2022/603410 de 
17/05/2022.
resolve:
desiGNar, o servidor PaUlo GUstavo cavalcaNti de soUZa, Médico, 
matrícula nº 57225322/2, pertencente ao Quadro de Pessoal ativo do Hol 
para responder pela Chefia do Centro de Radioterapia, em razão da ausên-
cia do seu titular.
dÊ-se ciÊNcia, reGistre-se, PUBliQUe-se e cUMPra-se.
Hospital ophir loyola.
em, 09 de junho de 2022.
ivete GadelHa vaZ
diretora Geral do Hol
ciente:

Protocolo: 813188


